ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(ПРОЕКТ)

РЕШЕНИЕ

от  23.03.2022г							                               №

О внесении изменений в решение совета депутатов от 09.12.2021г. № 102 «О бюджете Янегского сельского поселения на 2022 годи плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 24 Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и Бюджетным Кодексом РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ с внесёнными изменениями совет депутатов Янегского сельского поселения решил:

1. Внести в решение совета депутатов Янегского сельского поселения от 09.12.2021г. № 102 «О бюджете Янегского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить пункт «1» решения в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Янегского сельского поселения на 2022 год:
- прогнозируемый общий объем доходов 33705,6 тысяч рублей;
- общий объем расходов 34822,5 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит 1116,9 тысяч рублей.
1.2. Изложить пункт «2» решения в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Янегского сельского поселения на 2023 год и на 2024 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янегского сельского поселения на 2023 год в сумме 22450,4 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 25244,7 тысяч рублей;
- общий объем расходов бюджета Янегского сельского поселения на 2023 год в сумме 23105,6 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 549,2 тысяч рублей, и на 2024 год в сумме 25922,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1120,2 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета Янегского сельского поселения на 2023 год в сумме 655,2 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 677,7 тысяч рублей.
1.3. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Янегского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.4. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Янегского сельского поселения по кодам видов доходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.5. Приложение №5 решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета Янегского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.6.  Приложение № 6 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Янегского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.7. Приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Янегского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
1.8. Изложить пункт «11» решения в следующей редакции:
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Янегского сельского поселения:
· на 2022 год в сумме 2640,9 тысяч рублей,
· на 2023 год в сумме 2269,6 тысяч рублей,
· на 2024 год в сумме 2360,4 тысяч рублей.
1.9. Приложение № 11 «Адресная инвестиционная программа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Данное решение обнародовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Янегского сельского поселения             О.М. Пескова

ßÍÅÃÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ËÎÄÅÉÍÎÏÎËÜÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

(

ÏÐÎÅÊÒ

)

ÐÅØÅÍÈÅ

î

ò

2

3

.

03

.202

2

ã

¹

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå ñîâåòà äåïóòàòîâ îò

09

.12.202

1

ã.

¹

102

«

Î

áþäæåòå ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 202

2

ãîä

è

ïëàíîâûé ïåðèîä 202

3

è 202

4

ãîäîâ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 24 Óñòàâà ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëîäåéíîïîëüñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè è

Áþäæåòíûì Êîäåêñîì ÐÔ îò 31.07.1998ã. ¹

145

-

ÔÇ ñ âíåñ¸ííûìè

èçìåíåíèÿìè ñîâåò äåïóòàòîâ ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ðåøèë

:

1.

Âíåñòè â ðåøåíèå ñîâåòà äåïóòàòîâ

ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò

09

.12.202

1

ã. ¹

102

«Î áþäæåòå ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà

202

2

ãîä è

ïëàíîâûé ïåðèîä 202

3

è 202

4

ãîäîâ»

(äàëåå

-

ðåøåíèå) ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ:

1.1.

Èçëîæèòü ïóíêò «1» ðåøåíèÿ â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ íà 202

2

ãîä:

-

ïðîãíîçèðóåìûé îáùèé îáúåì äîõîäîâ

33705,6

òûñÿ÷ ðóáëå

é;

-

îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ

34822,5

òûñÿ÷ ðóáëåé;

-

ïðîãíîçèðóåìûé äåôèöèò

1116,9

òûñÿ÷ ðóáëåé.

1.2

. Èçëîæèòü ïóíêò «2» ðåøåíèÿ â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ íà 202

3

ãîä è íà 202

4

ãîä:

-

ïðîãíîçèðóåìûé îáùèé îáúåì äîõîäîâ áþäæåòà ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ íà 202

3

ãîä â ñóììå

22450,4

òûñÿ÷ ðóáëåé è íà 202

4

ãîä â ñóììå

25244,7

òûñÿ÷ ðóáëåé;

-

îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ áþäæåòà ßíåãñ

êîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2023

ãîä â ñóììå 23

105

,

6

òûñÿ÷è ðó

áëåé, â òîì ÷èñëå óñëîâíî óòâåðæäåííûå

ðàñõîäû â ñóììå 5

49

,

2

òûñÿ÷ ðóáëåé, è íà 202

4

ãîä â ñóììå

25922,4

òûñÿ÷

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå óñëîâíî óòâåðæäåííûå ðàñõîäû â ñóììå 1

120

,

2

òûñÿ÷

ðóáëåé;

-

ïðîãíîçèðóåìûé äåôèöèò áþäæåòà ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà

2

02

3

ãîä â ñóììå

655,2

òûñÿ÷ ðóáëåé è íà 2023 ãîä â ñóììå

677

,

7

òûñÿ÷

ðóáëåé.

1.

3

.

Ïðèëîæåíèå ¹ 1 «Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà